[image: ]

О внесении изменений в постановление акимата города Алматы от 30 декабря 2015 года № 4/705 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области регулирования использования водного фонда, лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий, а также животного мира, оказываемых в городе Алматы"

			Утративший силу

Постановление акимата города Алматы от 13 февраля 2018 года № 1/50. Зарегистрировано Департаментом юстиции города Алматы 27 февраля 2018 года № 1456. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 16 сентября 2020 года № 3/372

      Сноска. Утратило силу постановлением акимата города Алматы от 16.09.2020 № 3/372 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      В соответствии с законами Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года "О государственных услугах" и от 6 апреля 2016 года "О правовых актах", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление акимата города Алматы от 30 декабря 2015 года № 4/705 "Об утверждении регламентов государственных услуг в области регулирования использования водного фонда, лесного хозяйства и особо охраняемых природных территорий, а также животного мира, оказываемых в городе Алматы" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 1247, опубликовано 9 февраля 2016 года в газетах "Алматы ақшамы" и "Вечерний Алматы") следующие изменения:

      1) в регламенте государственной услуги "Выдача разрешения на пользование животным миром", утвержденным указанным постановлением:

      пункт 3 изложить в следующей редакции:

      "3. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично автоматизированная) или бумажная.";

      пункт 5 изложить в следующей редакции:

      "5. Форма предоставления результата государственной услуги: электронная.";

      2) в регламенте государственной услуги "Выдача разрешения на использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод питьевого качества", утвержденным указанным постановлением:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Результат оказания государственной услуги – письмо о разрешении на использование подземных вод питьевого качества для целей, не связанных с питьевым и хозяйственно-бытовым водоснабжением на территориях, где отсутствуют поверхностные водные объекты, но имеются достаточные запасы подземных вод питьевого качества либо мотивированный ответ об отказе по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.";

      приложение к указанному регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

      3) в регламенте государственной услуги "Предоставление водных объектов в обособленное или совместное пользование на конкурсной основе", утвержденным указанным постановлением:

      пункт 4 изложить в следующей редакции:

      "4. Результат оказания государственной услуги – договор о представлении водного объекта в обособленное или совместное пользование между местным исполнительным органом и победителем конкурса в бумажном виде на основании решения местного исполнительного органа о предоставлении водного объекта в обособленное или совместное пользование и (или) протокола конкурсной комиссии об итогах конкурса либо мотивированный ответ об отказе по основаниям, предусмотренным пунктом 9-1 Стандарта.";

      приложение к указанному регламенту государственной услуги изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

      2. Управлению природных ресурсов и регулирования природопользования города Алматы в установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в органах юстиции с последующим опубликованием в официальных периодических печатных изданиях и на интернет-ресурсе акимата города Алматы, а также в Эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима города Алматы С. Макежанова.

      4. Настоящее постановление вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким города Алматы

Б. Байбек

	Приложение 1
к постановлению акимата
города Алматы
от 13 февраля 2018 года № 1/50
Приложение
к регламенту государственной услуги
"Выдача разрешения на
использование подземных вод
питьевого качества для целей, не
связанных с питьевым и хозяйственно-
бытовым водоснабжением
на территориях, где отсутствуют
поверхностные водные объекты, но
имеются достаточные запасы
подземных вод питьевого качества"

 Справочник бизнес-процессов государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

	Приложение 2
к постановлению акимата
города Алматы
от 13 февраля 2018 года № 1/50
Приложение
к регламенту государственной услуги
"Предоставление водных объектов
в обособленное или совместное
пользование на конкурсной основе"

 Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги

[image: ]

 Условные обозначения:

[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
([ P (  omem

Kanmeaprs Ic
yeryromatens yeryronaenx Do
yeyronarens
L J L J
cotpymc Kamuerapun || pykomomMTeTs  yeayromarens | | oTEeTcTemmE
yeTyTomaTens  mpommomut || paccuaTpmact  samelcmme | | paGOTHEK yeayTogaTens
mpHeM M PErHCTpauHIO [P VCIVTONOTYSaTens u || paccuatpusaer
3MMBICHEA YCIYTONOTYyIATETn || HANPARIACT  OTECTCTRGHHOMY || sasmicEue, odopMTAET
n npesoctaszaer || pabormmky (2 Tewemme 1 | | mpoexr  paspemesmma
PYKOBOAHTEMO na || xaremzapmoro ams) uBo MoTHEHpOBaHHEI
paccyotperne (2 Teteme 30 omer 06 omae mo
MuHYT) ocHoBaHmmY,
npeayCaoTpeRHET
nysxroy 9-1 Cranzapra
compymmmk  xammesprn | | pysosommrems  yeryromarems | | anpanieer
CTYTOIATETR PETHCTPHPYST |¢- MOAMCHBaACT paspementne 160 [ pyxonommremo A
paspemerme mmbo || vommmmposammi omser 06 | | moamacs (s Tewemme 27
MOTHEHpOEAHHENI OTEET 00 OTKale M  HANPABIAET B KaTeHAaPHBIX AHeH)
omxaze n sumaer | | xamuesspmo ycryromatens (e
yeayrononysatemo (s || resenme 1 xatenmapsoro anz)
Tesenze 15 umyT)

document_image_rId5.jpeg
- HAHMeHOBaHHE (YHKIHOHATSHOH CTPYKTYPHOH CAHHHIEL YCTyTOATE;

HaHATO HTH 3aBEpIIIEHHE OKA3AHI TOCYTPCTBRHHOH YCTyTH;

- HaHMEHOBAHHE TPOIETYPHI (TeHCTBHA) YCTYTOMOMyaTeNs H (FTH)
CTPYKTYPHO (hYHKIHORATEHO & THHHIEL

——> - Iepexof K ciIedyrome nporeype (1eHCTBHIO0)

document_image_rId6.jpeg
Kamenspns Cremamzo Cesperape )
yeryromarens comus || somyperoi

soumems | soueem
[— r— [re—— | — [——
sammexsprm: poe——— i pasorma: soumcens sovmecr
— paccmpmaer | | semromtens | | paccuspumser | | omyGmmossmaer
p——— e — prm— p— npororo of mmorex
nperncrpax mromonyuare | | zomemacs | | ogopsenaer [——
sommepronc o anpazmer | | cnemmmmo nectromate | | 3 cpezcraxaccono
Jrs—— [ ) jp— npororom (8 ©sbopuammn
samram ypsboramy (s | | sonmecmo(s | | resesme 6 [E———
[———— ] e— f— R f [p———
p—— patonero un) pasom: pacoum zuei)
pysosommemoza  [®| ™ ames) I g
paccuorpee (5
resee 30 30m7)
corpyamm ) [ ——— omsercrmemnit
i—_ fos—— [—— pasormm:
permcrprpyer f— [ a— -
pos——. p— [ — o,
j—— [ — oprasa paspasaremaer fr——
omer oG ommase s P — npororoma of mmorax
sererompn (4] sommmpossst F——— fe—
e orser o5 orxase n i a— | [ ————
Seyrononyusreno | | mnpsmaer comecros momsosame f—
(s renenme 15 pu— Fyv——— e ——
sumsrs) =" 95 oease mo ocmonsmn, opra (& zexerme 10

p— e——— | e a——"
1 pasotero ) 9.1 Cranzapar  anpaser
P ————

zesenme 20 paGoan el

document_image_rId7.jpeg
HaHMCROBARHE (YHKUHORATROF CTPYKTYPHOH CAHHHI! YCTyTONATe s,

HAYATO HITH 3aBePIIIeHHE OKA3AHHA TOCYIAPCTBEHHOH YCTyTH;

"HAHMEHOBAHHE TPOTIEAYPHI (TeHCTBHS) YCTyTOTOTyHATeNs! H (HH)
CTPYKTYPHO YHKITHOHATBHOH &IHHHITB;

TIepeXo]l K CIeAyIommeH nporeaype (TefcTBH0)

header_image_rId1.png
Arvo rnredig